Inhalt Die Nordkiiste 106

Vorwort 4 Steiler Fels und siiBer Wein 108
Steckbrief Madeira 5

Kartenverzeichnis 8 Uberblick 109

Die Inseln im Uberblick 10  SdoVicente m

Seixal 114

Ribeira da Janela 115

Funchal Porto Moniz 116

und Umgebung 12 Ponta Delgada 122

Boaventura und Arco de Sdo Jorge 125

Weille Stadt an der Fenchelbucht 14  Sao Jorge 126

Santana 127

Uberblick 15 Faial 136

Sehenswertes 17  Sao Roque do Faial 137

Praktische Tipps 35 PortodaCruz 138
Ausfliige von Funchal 44

. Der Siidosten 140
DerSiidwesten 60

Historische Stadtchen

Wanderfreuden in karger Natur 142

und ein Leuchtturm 62 Uberblick: die Siidostkiiste 142
Canico 144
Uberblick: die Siidkiiste zwischen Santa Cruz 153
Funchal und Calheta 63  Machico 156
Camara de Lobos 65 Canical 161
Ribeira Brava 74  Ponta de Sao Lourenco 167
Lugar de Baixo 78  Das Zentralgebirge im Osten 170
Ponta do Sol 78
Madalena do Mar 82
Calheta 83 Porto Santo 186
Estreito de Calheta 86
Uberblick: die Kiiste zwischen Viel Strand und einiges mehr 188
Calheta und Porto Moniz 87
Jardim do Mar 88  Uberblick 190
Prazeres 88  Geschichte 192
Paul do Mar 92 VilaBaleira 193
Ponta do Pargo 94  Campo de Baixo 198
Achadas da Cruz 94  Pico de Ana Ferreira 200
Das Wandergebiet im Boqueirao de Cima 200
westlichen Inselinneren 95  Serrade Dentround Serrade Fora 202

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1100073000

-
BLIOTHE


http://d-nb.info/1100073000

Camacha
Pico do Castelo

202
203

Praktische Reisetipps

vonAbisZ

Anreise

Ausriistung und Reisegepéack
Autofahren

Botschaften und Konsulate
Dokumente

Elektrizitat

Essen und Trinken

Feste und Feiertage
Geldangelegenheiten
Gesundheit

Informationen

Nachtleben

Notfalle

Offentliche Verkehrsmittel
Offnungszeiten

Post

Reisezeit

Sicherheit

Sport und Aktivitdten
Sprache

Telefonieren

Unterkunft

Versicherungen

Wandern

Zeitschriften und Zeitungen
Zeitverschiebung
Zollbestimmungen

Landschaft
und Natur

Geografie

Klima

Flora und Fauna
Naturschutz

204

206
209
21
217
217
218
218
224
227
228
230
232
232
234
236
236
237
238
240
247
248
249
252
253
256
256
256

258

260
264
266
274



