

Inhalt

Die Nordküste

106

Camacha	202
Pico do Castelo	203

Praktische Reisetipps von A bis Z

204

Anreise	206
Ausrüstung und Reisegepäck	209
Autofahren	211
Botschaften und Konsulate	217
Dokumente	217
Elektrizität	218
Essen und Trinken	218
Feste und Feiertage	224
Geldangelegenheiten	227
Gesundheit	228
Informationen	230
Nachtleben	232
Notfälle	232
Öffentliche Verkehrsmittel	234
Öffnungszeiten	236
Post	236
Reisezeit	237
Sicherheit	238
Sport und Aktivitäten	240
Sprache	247
Telefonieren	248
Unterkunft	249
Versicherungen	252
Wandern	253
Zeitschriften und Zeitungen	256
Zeitverschiebung	256
Zollbestimmungen	256

Landschaft und Natur

258

Geografie	260
Klima	264
Flora und Fauna	266
Naturschutz	274